ё[image: image1.png]

Администрация города Березники Пермского края
УПРАВЛЕНИЕ  ИМУЩЕСТВЕННЫХ И ЗЕМЕЛЬНЫХ

ОТНОШЕНИЙ
УИЗО
ПРИКАЗ

от 24 июля 2014г.                                                                                             № 820-п

	Об условиях приватизации муниципального имущества

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ                         «О приватизации государственного и муниципального имущества», решением Березниковской городской Думы от 28.04.2009 № 604 «Об утверждении Положения о приватизации имущества, находящегося в собственности муниципального образования «Город Березники», протоколом заседания комиссии по приватизации муниципального имущества г. Березники № 19                       от 24.07.2014г.
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Приватизировать на открытом аукционе с открытой формой подачи предложения о цене нижеперечисленное имущество:
	N

п/п
	Наименование объекта
	Начальная цена               объекта без НДС, (руб.)
	Шаг аукциона, руб.

	1
	1-этажное кирпичное здание спортзала (лит. А1, А2), общая площадь 317,7 кв.м., назначение: спортзал, с земельным участком, общая площадь 2 470 кв.м., по адресу: Пермский край, г. Березники, пр. Ленина, д. 25 (обременен договором БВП на неопределенный срок).

	2 450 000,00
	122 500,00

	2
	Встроенное нежилое помещение инв. № 57:408:002:000115210:0000:20001 (лит.А1), общая площадь 60,8 кв.м., (номер на поэтажном плане: 1), расположено в подвальной части 5-этажного кирпичного дома; кроме того имеется крыльцо (лит. а), площадью 2,1 кв.м., по адресу: Пермский край, г. Березники, ул. Пятилетки, д. 79, пом. № 1 (обременен договором аренды по 07.04.2018г.).

	1 150 000,00
	57 500,00

	3
	Помещение, назначение: нежилое, общая площадь 1 142,4 кв.м., этаж № 1, этаж № 2, по адресу: Пермский край, г. Березники, ул. Березниковская, д. 76, (обременено договорами аренды 383,7 кв.м. на неопр. срок; 259,1 кв.м. 01.07.15г.; 499,6 кв.м. - свободно).

	2 146 000,00
	107 300,00

	4
	Здание поста ГАИ (лит. АА1), назначение: нежилое, 3 – этажный (подземных этажей – 0), общая площадь 312,9 кв.м., инв. № 2796, с земельным участком общей площадью 1 227 кв.м., по адресу: Пермский край,                    г. Березники,  в районе Новожилово (свободно).

	7 000 000,00
	350 000,00

	5
	Встроенное помещение, назначение: нежилое, общая площадь 88,8 кв.м., помещение в цокольном этаже, номера на поэтажном плане  1-14, по адресу: Пермский край, г. Березники, пр. Ленина, д. 72, (cвободно).

	1 305 000,00
	 62 250,00

	6
	Встроенное нежилое помещение № 12, назначение: нежилое, общая площадь 13,5 кв.м., этаж 1, номера на поэтажном плане 80, по адресу: Пермский край,                     г. Березники, ул. Мира, д. 44, (свободно).

	300 000,00
	15 000,00

	7
	Здание, назначение: нежилое, 3-этажный (подземных этажей-1) общая площадь 2 406,8 кв.м., инв. № 40614 лит. А,А1,А2,А3, с земельным участком 8 692,0 кв.м., по адресу: Пермский край, г. Березники,                                   ул. Березниковская, д. 122, (обременен договором аренды по 31.05.2015г.).

	22 000 000,00
	1 100 000,00

	8
	Кирпичное здание лакокрасочного склада, лит. В-В1, общая площадь 157,3 кв.м., с земельным участком общая площадь 438 кв.м., по адресу: Пермский край,              г. Березники, ул. Березниковская, д. 89, (свободно).

	525 000,00
	26 250,00

	9
	5-этажное здание, назначение: конторское, торговое, общая площадь 3 583,90 кв.м. лит.А,  с земельным участком общая площадь 2 241 кв.м., по адресу: Пермский край, г. Березники, ул. Юбилейная, д. 1,

(объект обременен договорами аренды: 229,3 кв.м. по 30.10.14г.;  436,8 кв.м по 01.07.15г.;  42,6 кв.м. по 30.06.15г.;  122,3 кв.м. по 01.07.15г.; 228,5 кв.м. по 01.07.15г.; 17,5 кв.м. по 30.06.15г.; 192,7 кв.м. по 01.07.15г.; 17,0 кв.м. по 13.02.15г.; 160,2 кв.м. на неопр.срок; 35,7 кв.м. на неопр.срок;   55,0 кв.м. по 22.09.14г.;  17,0 кв.м. по 30.10.14г.;                                                                                                                                                                                                         договорами БВП:                                                                                                                                         288,1 кв.м. на неопр.срок; 29,9 кв.м. на неопр. срок; 17,4 кв.м. на неопр. срок.; 18,6 кв.м. на неопр. срок; 243,4 кв.м. по 19.05.15г.;  259,6 кв.м. по 31.12.16г.; 35,2 кв.м. на неопр. срок.; 30,1 кв.м. на неопр.срок.).

	56 000 000,00
	2 800 000,00

2.Отделу распоряжения и учета муниципального имущества, на основании представленных отделом содержания, приватизации имущества муниципальной казны и работы с муниципальными предприятиями  документов о переходе права собственности на муниципальное имущество, исключить отчуждаемое имущество из реестра муниципального имущества муниципального образования «Город Березники».

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Начальник управления                                                                             Н.А. Лежнева
1